
TECHNICKÉ SLUŽBY
HRADEC KRÁLOVÉ

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

l.
Smluvní strany

dnT 0 5 -08- 2021
PODATELNA 2

č,.

Zhotovitel:

Jméno: Stavo & Sachs Kukleny s.r.o.
Zápis v obchod, rejstříku: OB, oddíl C, vložka 14420 ze dne 31. 3. 1999
Zastoupený: , jednatel
Sídlo: Honkova 272, 500 02 Hradec Králové
Doručovací adresa: Honkova 272, 500 02 Hradec Králové
IČ:
DIČ:

25918681
CZ25918681

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel")

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu

v Hradci Králové, oddíl P, vložka 52
Zastoupený:
Sídlo:

, ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

64809447
CZ64809447

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel")

uzavřely níže uvedeného dne tento

dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo:



n.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 28. 5. 2021 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva
o dílo"), na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo, a to udržovací práce (opravy) na chodnících a zpevněných plochách v areálu MŠ Kamarád,
Hrubínova 1529, Hradec Králové v rozsahu určeném zadávacím řízením objednatele č. 121062 na
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „MŠ KAMARÁD (HRUBÍNOVA) - OPRAVA ZPEVNĚNÝCH
PLOCH V AREÁLU ŠKOLY" (dále jen „zakázka") a nabídkou zhotovitele podanou do daného
zadávacího řízení (dále jen jako „dílo"), a objednatel se danou smlouvou zavázal dílo převzít a
zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo.

2. Předmětem díla byly dle čl. III. smlouvy o dílo udržovací práce (opravy) na chodnících a zpevněných
plochách v areálu MŠ Kamarád, Hrubínova 1529, Hradec Králové. Blíže byl předmět díla určen
zadávací dokumentací výše uvedené veřejné zakázky, včetně přílohy č. 1 této zadávací
dokumentace, t j. soupisu prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr.

3. V rámci díla měly být provedeny především následující práce:

• demontáž stávající betonové dlažby o rozměrech 300 x 300 mm a 500 x 500 mm;

• výkop podkladní štěrkové vrstvy a sypaniny do určené hloubky -250 m m  od urovnaného
terénu;

• odvoz a likvidace suti a sypaniny;

• hutnění podkladu a položení separační geotextilie;

• provedení podkladní kladecí vrstvy tl. 40 mm (frakce 4/8) a štěrkové vrstvy 150 m m  (frakce
8/16), v určených místech z kameniva zpevněného cementem;

• položení zahradních obrubníků (50 x 250 x 1000 mm) v přírodní barvě do betonového lože;

• pokládka zámkové dlažby tl. 60 mm o rozměru 100 x 200 m m  v přírodní barvě (např. Best
Klasiko);

• osetí dotčených navazujících travnatých ploch;

• přemístění skladovacího boxu na zahradní náčiní po dokončení oprav;

• provedení důkladného závěrečného úklidu.

4. Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané stavební
práce (tzv. vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel
jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Jedná se o následující změny:

• Odstraňovaná velkoformátová dlažba na rampě byla kladena do betonové mazaniny, která
musela být odstraněna (pol. č. 1, 2, 6 - 9).

• Odstraňované zahradní obrubníky byly kladeny do masivního základu, který bylo nutné
odbourat (pol. č. 5, 6 - 9).

• Nebyly provedeny izolace proti vodě nopovou folií (pol. č. 10,11).

• Bývalý chladicí box byl odstraněn na náklady zadavatele (pol. č. 12).

• Byl doplněn kačírek do herního prvku v sousedství dlažby (pol. č. 3, 4).



5. Vícepráce a méněpráce jsou uvedeny v rámci změnových listů a rozpočtů, které tvoř í  přílohu a
nedílnou součást toho to  dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

6. V souvislosti s výše popsanými skutečnostmi je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit
v bodech, kterých se tyto změny týkají.

III.
Předmět dodatku

1. V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II. odst. 4. tohoto  dodatku se smluvní strany dohodly
na změně celkové smluvní ceny za provedení díla, t j .  na jejím zvýšení o 35.787,- Kč bez DPH, tedy
článek V. odst. 1 předmě tné smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní:

1 .  Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 329.697,- Kč.

2. V ostatním zůstává předmě tná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a úč innosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po
jednou stejnopisu a jeho obsah lze případně měni t  jen dalším písemným (listinným) dodatkem k
předmě tné smlouvě o dílo.

-4. 08. 2021
V Hradci Králové dne

05. 08. 2021
V Hradci Králové dne

ZA ZHOTOVITELE ZA OBJEDNATELE:

, ředitel
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

, jednatel
Stavo & Sachs Kukleny, s.r.o.



ZMĚNOVÝ LIST č .  1 číslo ZL: 1
Zhotovitel: Stavo & Sachs Kukleny s.r.o., Honkova 272, 500 02 Hradec Králové
Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové
Datum: 2. 8. 2021
Předmět změny:

1. Odstraňovaná velkoformátová dlažba na rampě byla kladena do betonové mazaniny, která
musela být odstraněna (pol. č. 1, 2, 6 - 9).

2. Odstraňované zahradní obrubníky byly kladeny do masivního základu, který bylo nutné odbourat
(pol. č. 5, 6 - 9).

3. Nebyly provedeny izolace proti vodě nopovou folií (pol. č. 10,11).
4. Bývalý chladicí box byl odstraněn na náklady zadavatele (pol. č. 12).
5. Byl doplněn kačírek do herního prvku v sousedství dlažby (pol. č. 3, 4).

Původní cena díla: 293 910,00 Kč bez DPH
Rozdíl v ceně díla po ZL č. 1: 35 787,00 Kč bez DPH

Nově cena díla (bez DPH):

329 697,00 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlo
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Zůstává stávající - 13. 8. 2021

uvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

Podpis zmocněnce objednatele:

„ . - 2 .  08. 2021
Datum:

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum:



SOUPIS PRACÍ ZMĚNOVÉHO LISTU č. 1
Stavba:

MŠ Hrubínova - Oprava zpevněných ploch v areálu školky
Datum: 02.08.2021

Projektant:
Zpracovatel:

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

TSHK
Stavo & Sachs Kukleny s.r.o.

PopisPČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemni práce
1 K 113107111

Odstranění podkladu z kameniva těženého tl 100 mm
ručně

2 K 113107130 Odstraněni podkladu z betonu prostého tl do  100  m m
ručně

3 K 171211101 Uložení sypaniny do  násypů nezhutněných ručně

4 M 58337403 kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/32

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
5 K 961044111 Bouráni základů  z betonu prostého

D

K

997
997221561

Přesun suté
Vodorovná doprava suti z kusových materiálů d o  1 km

7
K

997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z
kusových materiálů

8 K 997221611 Nakládáni suti na  dopravní prostředky pro vodorovnou
dopravu

9 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na  recyklační
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17
01 0 1

D PSV Práce a dodávky PSV

po
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

K 711161212
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólii svislá, nopek
v 8,0 m m ,  tl do  0,6 mm

11 K 711161383
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólii ukončeni
horní l ištou

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

D VRN3 Zařízeni staveniště
12 K 031303000 Přesun a zpě tné osazeni boxu pro zahradní náčiní

; těžkou technikou (na rampě)

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

m2 -27,050

35 787,00

CS ÚRS 2021 0 1

m2 27,050 C S U R S 2 0 2 1  02

m3 0,500 C S  ÚRS 2021 02

t 1,000  CS ÚRS 2021 02

m 3 7,088 CS ÚRS 2021 02

t 15.799 i CS ÚRS 2021 0 1

t 189,588 C S  ÚRS 2021 0 1

t 15,799 C S  ÚRS 2021 02

t 15,799 CS URS 2021 0 1

m2 -23,800  SoD

m -68,000 SoD

kpl -1,000  SoD

Strana 1 z 1




